comando tipo automático coletivo com seleção na descida.

ITEM 2
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS, E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM ESTEIRAS ROLANTES, MARCA
HALLSTAGE.

Conjunto de quatro módulos de esteiras rolantes, elétricos, para transporte de
pessoas, com comprimento de 104m (cento e quatro metros) em duas
direções, capacidade de 7.000 (sete mil) pessoas/hora, largura de passagem
de 40” (101,6cm), velocidade de 30 m (trinta metros) por minuto, constituídos
de plataformas (degraus) em duralumínio fundido, corrimão móvel de borracha,
tracionados por redutor com engrenagem em banho de óleo e mancais de

[...]

04.01.01 Taxa do BDI 21,51 % 944,02 203,06 203,06 1.147,08
05.00.00 VALOR MENSAL 1,00 mês 1.147,08 1.147,08 1.147,08 1.147,08
06.00.00 VALOR ANUAL 12,00 mês 1.147,08 13.765,00 13.765,00 13.765,00

O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de: 13.765,00 (Treze mil setecentos e sessenta e cinco reais)

PLANILHA de DETERMINAÇÃO: CUSTO PROVÁVEL DIÁRIO- MENSAL-ANUAL DE EQUIPAMENTO - Serviços Manutenção
Corretiva e Preventiva de Elevadores – Câmara dos Deputados

Descrição Variáveis Valores Descrição
(fórmulas)

Variáveis Cálculos

Número de horas / dia de

[...]

04.01.01 Taxa do BDI 21,51 % 10.000,00 2.151,00 2.151,00 12.151,00

05.00.00 VALOR MENSAL 1,00 mês 12.151,00 12.151,00 12.151,00 12.151,00

06.00.00 VALOR ANUAL 12,00 mês 12.151,00 145.812,00 145.812,00 145.812,00
O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de: 145.812,00 (Cento e quarenta e cinco mil oitocentos e doze reais)

PLANILHA de DETERMINAÇÃO: CUSTO PROVÁVEL DIÁRIO- MENSAL-ANUAL DE EQUIPAMENTO - Serviços Manutenção
Corretiva e Preventiva de Esteiras – Câmara dos Deputados

Descrição Variáveis Valores Descrição (fórmulas) Variáveis Cálculos

Número de horas / dia de